
 

PRAÇA JOSÉ TEÓFILO DA SILVA – 24 – CENTRO – FONE/FAX: (82) 3534-1213 - CEP: 57.430-000 - CNPJ: 
12.250.999/0001-06, JACARÉ DOS HOMENS – ALAGOAS - E-MAIL: prefjdoshomens@gmail.com 

 

 

 
PORTARIA Nº  02 / 2024. 
 
 

JACARE DOS HOMENS – AL, 10 DE JANEIRO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a nomeação dos Conselheiros 

Tutelares titulares e Suplentes, eleitos para 

o quadriênio 2024/2027, em substituição 

aos Conselheiros Tutelares Titulares e 

suplentes do quadriênio passado e dá 

outras providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACARÉ DOS HOMENS/AL NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE A LEI ORGÂNICA, E  

 

Considerando a Lei Federal 8.069/90, Estatuto da Criança e do Adolescente e a 

Lei Municipal 368/2015, que dispõe sobre a política municipal dos direitos da criança e do 

adolescente e da outras providências; 

Considerando as atribuições dos conselheiros tutelares e a necessidade de 

composição contínua dos 05 membros eleitos para desenvolvimento de suas atividades, 

com a devida deliberação entre os membros; 

Considerando as últimas eleiçoes para o cargo de Conselheiros Tutelares que 

indica os conselheiros titulares bem como os suplentes, que exercerão suas atribuições em 

substituição aos conselheiros titulares, nas hipoteses previstas em lei; 

 

RESOLVE: 
 

Art. 10
 Nomear ao Conselho Tutelar do Município de Jacaré dos Homens/AL, os Conselheiros 

Tutelares titulares e Suplentes, eleitos para o quadriênio 2024/2027, em substituição aos 

Conselheiros Tutelares Titulares e suplentes do quadriênio passado 

CLASSI
FICAÇÃ

O 

NOME DO CANDIDATO 
N. 

CANDIDATO 

TOTAL 
VOTOS 

TITULARES 

1º Anderson Ari Bezerra da Silva 11 228 



 

PRAÇA JOSÉ TEÓFILO DA SILVA – 24 – CENTRO – FONE/FAX: (82) 3534-1213 - CEP: 57.430-000 - CNPJ: 
12.250.999/0001-06, JACARÉ DOS HOMENS – ALAGOAS - E-MAIL: prefjdoshomens@gmail.com 

 

 

 

 
Art. 20

 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

Art. 30
 Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

Jacaré dos Homens/AL, 10 de Janeiro de 2024 

 

2º Genilson dos Santos 20 185 

3º Eulália Paulino dos Santos Silva 12 180 

4º Rodrigo Aleixo de Melo 13 155 

5º Sandro Marcio Alves Cordeiro 21 143 

SUPLENTES 

6º Daniele da Silva Madalena 10 135 

7º Jerônimo Pereira da Silva 16 115 

8º Márcia Rogéria Gonçalves da silva 18 89 

9º Dayana dos Santos do Nascimento 15 88 

10º Mariana Dantas de Medeiros Almeida  19 80 

11º Isac da Silva Barbosa 22 67 

12º Jean Carlos dos Santos 17 57 

13º José Carlos Ferreira Barbosa 14 30 


